



## 平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成19年8月3日

上場会社名 株式会社ハマキョウレックス

上場取引所 東証一部

コード番号 9037

URL <http://www.hamakyorex.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役会長 (氏名) 大須賀 正孝

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経営企画室長 (氏名) 山崎 裕康 TEL (053)444-0054

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年4月1日 ~ 平成19年6月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	20,746	4.1	653	26.1	620	21.3	311	11.5
19年3月期第1四半期	19,937	4.7	518	9.5	511	17.2	279	60.8
19年3月期	82,318	—	2,302	—	2,082	—	1,036	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	37	27	—	—
19年3月期第1四半期	33	41	—	—
19年3月期	124	11	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	銭	百万円	銭	%	円	銭	
20年3月期第1四半期	75,660	—	16,533	—	18.9	1,707	09	
19年3月期第1四半期	71,568	—	15,632	—	18.7	1,601	83	
19年3月期	75,703	—	16,353	—	18.6	1,682	15	

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円	銭	百万円	銭	百万円	銭	百万円	銭
20年3月期第1四半期	526	—	△711	—	102	—	1,688	—
19年3月期第1四半期	635	—	△1,474	—	1,255	—	1,832	—
19年3月期	4,231	—	△7,213	—	3,237	—	1,770	—

## 2. 平成20年3月期の連結業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

平成20年3月期の業績予想につきましては、中間期・通期とも平成19年5月15日付け公表値のまままで修正はしていません。

## 3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他をご覧ください。

## (参考) 個別財務・業績の概要

## 1. 平成20年3月期第1四半期の個別業績(平成19年4月1日～平成19年6月30日)

## (1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	6,223	11.8	579	22.7	650	25.1	376	23.5
19年3月期第1四半期	5,567	12.2	472	25.8	520	19.3	304	22.4
19年3月期	23,648	—	2,108	—	2,121	—	1,229	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	45	10	—	—
19年3月期第1四半期	36	50	—	—
19年3月期	147	18	—	—

## (2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
20年3月期第1四半期	21,899		13,427		61.3	1,607	22	
19年3月期第1四半期	20,098		12,326		61.3	1,475	39	
19年3月期	21,684		13,153		60.7	1,574	45	

## 2. 平成20年3月期の個別業績予想(平成19年4月1日～平成20年3月31日)

平成20年3月期の業績予想につきましては、中間期・通期とも平成19年5月15日付け公表値のまままで修正はしていません。

## ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

なお、業績予想における軽油単価につきましては、中間期・通期とも平成19年3月末の実績をもとに計算しております。軽油単価の変動による影響につきましては、1リットル当たりの単価1円の変動により、年間約42百万円の影響となります。また、借入金金利変動による影響につきましては、金利0.1%の変動により、年間約26百万円の影響となります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期におけるわが国経済は、好調な企業収益を背景とした設備投資の拡大や雇用情勢の改善により、緩やかながらも回復基調で推移してまいりました。しかしながら、原油価格の高騰や、税制見直しによる負担増等の懸念材料もあり、先行きは楽観視できない状況が続いております。

こうした中、当企業グループの第1四半期は、営業収益207億46百万円(前年同期比4.1%増)、経常利益6億20百万円(同21.3%増)、四半期純利益3億11百万円(同11.5%増)といずれも過去最高となりました。

各セグメント別の営業状況は、次のとおりであります。

(物流センター事業)

当第1四半期の営業収益は83億99百万円(前年同期比10.5%増)となり、営業利益は7億41百万円(同16.3%増)となりました。

新規受託の概況につきましては、前連結会計年度に受託いたしました2社の物流を平成19年4月に新規物流センター(藤沢第二)内に稼働させ、また、当第1四半期において2社の物流を新たに受託、内1社は平成19年7月に稼働しており、残り1社は平成19年8月の稼働に向け準備を進めております。

(貨物自動車運送事業)

当第1四半期の営業収益は123億46百万円(前年同期比0.1%増)、営業損失は88百万円となりました。

営業損失の主たる要因は、近物レックス㈱の貸切運送において、主要荷主の業績不振から荷動きが低下し、営業収益が減少したことによるものであります。コスト面につきましても、同社において備車料が前年同期比59百万円(同11.7%増)増加、税制改正により減価償却費が34百万円増加、また前連結会計年度に取得いたしました津支店の不動産取得税25百万円が発生し損益を圧迫した要因となっております。

しかしながら、当社主導での経営改善の成果が少しずつ見え始め、近物レックス㈱単体の営業損失は前年同期比24百万円の回復となりました。社員全員の意識改革が進み、全員参加での収支改善への取組みを行っております。

同社における経営改善への取組み状況につきましては、次のとおりであります。

平成19年6月開催の同社定時株主総会において当社より新たに5名が代表取締役を含む役員に就任し、当社主導の経営管理ができる体制を整えております。

平成19年4月より同社の組織体制を見直し、本社、地区部、店所間の情報の伝達を迅速に行っております。全店所より本社に報告する営業日報を新たに導入し、日々情報の共有と改善指導を行っております。

店所別の損益を明確に管理するためのシステムが平成19年4月より稼働しております。店所ごとの収支が明確になることで改善対象が数値で表せる効果を生んでおり、収支改善の具体的なツールとして活用を始めております。また、不明確であった幹線輸送経費についても便ごと、店所ごとに明確に算出できるシステムを構築し、平成19年7月より幹線輸送の見直しにも着手しております。

平成19年1月より一般社員を対象に大須賀会長を中心とした定期勉強会を開催した結果、勉強会に出席後意識改革が図れ、店所にて積極的に仕事に取り組むようになった社員が増えております。

また、平成19年7月には全店所長を対象に勉強会を3回にわけて実施しております。

本社役員、部長がそれぞれ一地区部、一店所を担当し、小牧支店において成果の出ましたモデルプランを手本とし、現場と一体となり業務改善を行っております。また、一人一日1,000円の収支改善を目標に全員参加で業務改善に取り組んでおります。

運賃是正につきましては、運賃率に全社で明確な基準を設け、基準以下の荷主に対し重点的に個別交渉を行っております。不採算荷主の情報を営業本部にて集約分析し、撤退も視野に入れ強力で交渉しております。

当企業グループでは、「近物レックス㈱の経営改善」をグループ全体での最重要課題とし、「全員参加・コミュニケーション」をキーワードに、具体的な改善をグループ全体で強く押し進め、当社主導での経営改革により、平成21年3月期における営業収益経常利益率を、連結で6%以上、単体で9%以上とすることを目指します。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

### (1) 資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期の総資産は、前連結会計年度末比43百万円減少し756億60百万円となりました。これは主に、営業収益の増加に伴い受取手形及び営業未収金が1億85百万円増加いたしました。固定資産が1億58百万円減少したほか、現金及び預金が90百万円減少したことによるものであります。

負債につきましては、前連結会計年度末比2億23百万円減少し591億26百万円となりました。これは主に、短期借入金が9億36百万円増加いたしました。未払法人税等が4億45百万円、長期借入金が7億15百万円減少したことによるものであります。

純資産につきましては、前連結会計年度末比1億80百万円増加し165億33百万円となりました。これは主に、四半期純利益3億11百万円の計上と剰余金の配当による減少1億16百万円によるものであります。この結果、自己資本比率につきましては、前連結会計年度末の18.6%から18.9%へ0.3ポイント増加しております。

### (2) キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、5億26百万円となりました。主な増収要因は、税金等調整前四半期純利益6億10百万円、減価償却費5億32百万円、賞与引当金の増加額2億49百万円であり、主な減収要因は、法人税等の支払額8億37百万円、売上債権の増加額1億44百万円であります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、7億11百万円の資金使用となりました。主な内容としたしましては、有形固定資産の取得による支出6億11百万円であり、うち主要なものとしたしましては、運送事業拠点（長岡・京都）建設に係る支出であります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、1億2百万円の資金調達となりました。主な内容としたしましては、短期借入金の増加額が12億5百万円、長期借入金の返済による支出が9億44百万円であります。

以上の結果、現金及び現金同等物は82百万円減少し、当第1四半期末残高は16億88百万円となりました。

### 3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準に一部簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

（有形固定資産の減価償却の方法）

当連結会計年度より法人税法の改正に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく方法によっております。この変更による損益への影響は軽微であります。

また、平成19年3月31日以前に取得した有形固定資産については、償却可能限度額まで償却が終了した翌連結会計年度から5年間で均等償却する方法によっております。この変更により従来と同一の方法に比べ、営業利益、経常利益、税金等調整前四半期純利益がそれぞれ38,216千円減少しております。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円 千円未満切捨て)

科 目	前 第 1 四 半 期 (平成18年6月30日)		当 第 1 四 半 期 (平成19年6月30日)		増 減		前連結会計年度 (平成19年3月31日)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	増 減 率	金 額	構 成 比
(資産の部)		%		%		%		%
I 流動資産								
1 現金及び預金	1,984,779		1,818,623		△166,155		1,909,054	
2 受取手形及び 営業未収金	8,393,134		8,783,580		390,446		8,598,097	
3 その他	1,729,297		1,715,351		△13,946		1,695,510	
貸倒引当金	△51,348		△51,559		△211		△51,757	
流動資産合計	12,055,863	16.8	12,265,996	16.2	210,132	1.7	12,150,904	16.1
II 固定資産								
1 有形固定資産								
(1) 建物	18,089,588		22,776,444		4,686,856		23,041,942	
(2) 土地	31,064,967		31,595,878		530,911		31,595,878	
(3) その他	5,826,300		4,001,220		△1,825,079		3,916,188	
有形固定資産合 計	54,980,855	76.8	58,373,543	77.2	3,392,687	6.2	58,554,009	77.3
2 無形固定資産	1,567,800	2.2	1,772,589	2.3	204,788	13.1	1,755,414	2.3
3 投資その他の 資産	3,079,719		3,305,940		226,220		3,300,745	
貸倒引当金	△115,244		△57,704		57,539		△57,704	
投資その他の資 産合計	2,964,475	4.2	3,248,235	4.3	283,760	9.6	3,243,040	4.3
固定資産合計	59,513,132	83.2	63,394,369	83.8	3,881,236	6.5	63,552,465	83.9
資産合計	71,568,995	100.0	75,660,365	100.0	4,091,369	5.7	75,703,369	100.0

(単位:千円 千円未満切捨て)

科 目	前 第 1 四 半 期 (平成18年6月30日)		当 第 1 四 半 期 (平成19年6月30日)		増 減		前 連 結 会 計 年 度 (平成19年3月31日)	
	金 額	構 成 比 %	金 額	構 成 比 %	金 額	増 減 率 %	金 額	構 成 比 %
(負債の部)								
I 流動負債								
1 支払手形及び 営業未払金	6,978,962		8,338,962		1,359,999		8,355,638	
2 短期借入金	27,813,558		29,103,197		1,289,639		28,166,488	
3 未払金	935,578		—		△935,578		—	
4 未払法人税等	349,112		390,714		41,602		836,710	
5 未払消費税等	279,019		246,014		△33,005		214,517	
6 賞与引当金	714,090		759,117		45,027		515,727	
7 役員賞与引当 金	10,200		10,667		467		34,694	
8 その他	2,000,440		3,023,493		1,023,053		3,050,104	
流動負債合計	39,080,961	54.6	41,872,166	55.3	2,791,205	7.1	41,173,879	54.4
II 固定負債								
1 長期借入金	8,226,121		9,224,388		998,267		9,940,283	
2 退職給付引当 金	6,364,725		5,925,659		△439,065		6,007,233	
3 役員退職慰勞 引当金	234,025		342,001		107,976		338,789	
4 負ののれん	—		867,861		867,861		897,788	
5 その他	2,030,522		894,555		△1,135,966		992,181	
固定負債合計	16,855,393	23.6	17,254,466	22.8	399,073	2.4	18,176,275	24.0
負債合計	55,936,355	78.2	59,126,633	78.1	3,190,278	5.7	59,350,155	78.4

(単位:千円 千円未満切捨て)

科 目	前第1四半期 (平成18年6月30日)		当第1四半期 (平成19年6月30日)		増 減		前連結会計年度 (平成19年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
		%		%		%		%
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	4,045,050		4,045,050		0		4,045,050	5.4
2 資本剰余金	3,951,405		3,951,405		0		3,951,405	5.2
3 利益剰余金	5,305,900		6,193,651		887,750		5,999,274	7.9
4 自己株式	△5,099		△5,801		△701		△5,675	△0.0
株主資本合計	13,297,255	18.6	14,184,305	18.8	887,049	6.7	13,990,053	18.5
II 評価・換算差額等								
その他有価証券 評価差額金	85,322		77,281		△8,040		63,281	
評価・換算差 額等合計	85,322	0.1	77,281	0.1	△8,040	△9.4	63,281	0.1
III 少数株主持分	2,250,061	3.1	2,272,144	3.0	22,082	1.0	2,299,879	3.0
純資産合計	15,632,640	21.8	16,533,731	21.9	901,091	5.8	16,353,214	21.6
負債純資産合 計	71,568,995	100.0	75,660,365	100.0	4,091,369	5.7	75,703,369	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位:千円 千円未満切捨て)

科 目	前 第 1 四 半 期 自 平成18年 4 月 1 日 至 平成18年 6 月 30 日		当 第 1 四 半 期 自 平成19年 4 月 1 日 至 平成19年 6 月 30 日		増 減		前 連 結 会 計 年 度 自 平成18年 4 月 1 日 至 平成19年 3 月 31 日	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	金 額	増 減 率	金 額	百 分 比
I 営業収益	19,937,974	100.0	20,746,218	100.0	808,244	4.1	82,318,788	100.0
II 営業原価	18,935,127	95.0	19,557,440	94.3	622,313	3.3	77,912,425	94.6
営業総利益	1,002,847	5.0	1,188,778	5.7	185,931	18.5	4,406,363	5.4
III 販売費及び一般管理費								
1 役員報酬	82,821		101,613		18,791		374,299	
2 給料手当	132,928		130,461		△2,466		511,958	
3 賞与引当金繰入額	15,968		17,391		1,423		53,812	
4 役員賞与引当金繰入額	10,200		10,967		767		34,694	
5 退職給付費用	6,711		3,341		△3,369		22,201	
6 役員退職慰労引当金繰入額	5,905		9,743		3,838		42,504	
7 その他	230,311		262,152		31,840		1,064,049	
販売費及び一般管理費計	484,846	2.4	535,670	2.6	50,824	10.5	2,103,521	2.6
営業利益	518,001	2.6	653,108	3.1	135,106	26.1	2,302,842	2.8
IV 営業外収益								
1 受取配当金	21,022		18,300		△2,721		21,316	
2 受取賃貸料	2,128		—		△2,128		—	
3 受取手数料	12,595		13,643		1,047		52,011	
4 負ののれん償却額	29,926		29,926		—		119,705	
5 原油スワップ評価益	—		17,478		17,478		—	
6 その他	23,217		36,401		13,183		155,134	
営業外収益計	88,890	0.5	115,750	0.6	26,860	30.2	348,167	0.4
V 営業外費用								
1 支払利息	83,903		130,795		46,892		416,536	
2 その他	11,514		17,571		6,056		151,647	
営業外費用計	95,418	0.5	148,367	0.7	52,949	55.5	568,184	0.7
経常利益	511,472	2.6	620,491	3.0	109,018	21.3	2,082,825	2.5
VI 特別利益	48,069	0.2	—	—	△48,069	△100.0	100,009	0.1
VII 特別損失								
1 役員退職慰労金	9,910		—		△9,910		—	
2 子会社株式売却損	—		10,245		10,245		—	
3 その他	—		—		—		135,377	
特別損失計	9,910	0.0	10,245	0.1	335	3.4	135,377	0.1
税金等調整前 四半期(当期)純利益	549,632	2.8	610,245	2.9	60,612	11.0	2,047,458	2.5
法人税等	238,309	1.2	284,818	1.4	46,509	19.5	971,903	1.2
少数株主利益	32,159	0.2	14,088	0.0	△18,071	△56.2	38,647	0.0
四半期(当期)純利益	279,162	1.4	311,338	1.5	32,175	11.5	1,036,908	1.3

(3) (要約)四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・ 換算差額等 合計		
平成19年3月31日残高 (千円)	4,045,050	3,951,405	5,999,274	△5,675	13,990,053	63,281	63,281	2,299,879	16,353,214
当四半期の変動額									
剰余金の配当			△116,961		△116,961				△116,961
四半期純利益			311,338		311,338				311,338
自己株式の取得				△125	△125				△125
株主資本以外の項目の 当四半期の変動額(純額)						14,000	14,000	△27,735	△13,734
当四半期の変動額合計 (千円)	—	—	194,377	△125	194,251	14,000	14,000	△27,735	180,517
平成19年6月30日残高 (千円)	4,045,050	3,951,405	6,193,651	△5,801	14,184,305	77,281	77,281	2,272,144	16,533,731

前期連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

	株主資本					評価・換算差額等		少数株主 持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	評価・ 換算差額等 合計		
平成18年3月31日残高 (千円)	4,045,050	3,951,405	5,039,626	△4,842	13,031,238	134,155	134,155	2,201,542	15,366,937
連結会計年度中の変動額									
連結子会社増加に伴う 剰余金増加高			120,620		120,620				120,620
連結子会社増加に伴う 剰余金減少高			△1,060		△1,060				△1,060
剰余金の配当(注)			△83,545		△83,545				△83,545
剰余金の配当			△83,545		△83,545				△83,545
役員賞与(注)			△29,729		△29,729				△29,729
当期純利益			1,036,908		1,036,908				1,036,908
自己株式の取得				△833	△833				△833
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動 額(純額)						△70,874	△70,874	98,337	27,462
連結会計年度中の変動額 合計(千円)	—	—	959,648	△833	958,814	△70,874	△70,874	98,337	986,277
平成19年3月31日残高 (千円)	4,045,050	3,951,405	5,999,274	△5,675	13,990,053	63,281	63,281	2,299,879	16,353,214

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円 千円未満切捨て)

科 目	前 第 1 四 半 期	当 第 1 四 半 期	前 連 結 会 計 年 度
	自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日	自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日	自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	549,632	610,245	2,047,458
2 減価償却費	447,225	532,537	2,004,327
3 負ののれん償却額	△29,926	△29,926	△119,705
4 貸倒引当金の増減額(減少は△)	△6	—	△58,431
5 賞与引当金の増減額(減少は△)	132,622	249,312	163,589
6 役員賞与引当金の増減額(減少は△)	10,200	△24,027	34,694
7 退職給付引当金の増減額(減少は△)	27,140	△81,573	△330,351
8 役員退職慰労引当金の増減額(減少は△)	△3,394	3,212	101,369
9 受取利息及び受取配当金	△21,453	△18,618	△22,935
10 支払利息	83,903	130,795	416,536
11 売上債権の増減額(増加は△)	△351,902	△144,978	△457,483
12 仕入債務の増減額(減少は△)	222,590	△11,571	1,546,469
13 未払消費税等の増減額(減少は△)	110,707	84,607	△70,883
14 役員賞与の支払額	△35,825	—	△35,825
15 その他資産及び負債の増減額	192,686	153,661	329,834
16 その他	△37,678	14,882	37,892
小計	1,296,521	1,468,559	5,586,555
17 利息及び配当金の受取額	21,450	18,618	22,936
18 利息の支払額	△80,380	△123,040	△420,719
19 法人税等の支払額	△601,745	△837,449	△957,586
営業活動によるキャッシュ・フロー	635,847	526,688	4,231,185
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 定期預金の預入による支出	△95,900	△117,652	△137,420
2 定期預金の払戻による収入	95,000	126,002	150,121
3 有形固定資産の取得による支出	△1,643,398	△611,609	△7,346,345
4 有形固定資産の売却による収入	428,746	9,648	968,042
5 無形固定資産の取得による支出	△52,191	△62,019	△118,844
6 投資有価証券の取得による支出	△99,029	△954	△271,445
7 連結範囲の変更を伴う子会社株式の売却による支出	—	△26,206	—
8 その他	△108,078	△28,286	△457,322
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,474,850	△711,077	△7,213,212
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の純増減額(減少は△)	2,227,203	1,205,131	1,459,600
2 長期借入れによる収入	475,486	—	6,034,000
3 長期借入金の返済による支出	△1,322,518	△944,317	△4,046,337
4 自己株式の取得及び売却による収支	△257	△125	△833
5 配当金の支払額	△83,545	△116,961	△167,091
6 少数株主への配当金の支払額	△40,700	△41,420	△41,420
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,255,667	102,307	3,237,918
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—	—
V 現金及び現金同等物の増減額(減少は△)	416,664	△82,081	255,891
VI 現金及び現金同等物の期首残高	1,343,966	1,770,634	1,343,966
VII 子会社の新規連結による現金及び現金同等物増加額	72,126	—	170,776
VIII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	1,832,757	1,688,553	1,770,634

(5) セグメント情報

① 事業の種類別セグメント情報

前第1四半期(自平成18年4月1日至平成18年6月30日)

(単位:千円 千円未満切捨て)

	物流センター事業	貨物自動車 運送事業	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	7,600,345	12,337,629	19,937,974	(—)	19,937,974
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	20,435	202,546	222,981	(222,981)	—
計	7,620,780	12,540,176	20,160,956	(222,981)	19,937,974
営業費用	6,983,227	12,661,944	19,645,171	(225,197)	19,419,973
営業利益又は営業損失(△)	637,553	△121,767	515,785	2,216	518,001

当第1四半期(自平成19年4月1日至平成19年6月30日)

(単位:千円 千円未満切捨て)

	物流センター事業	貨物自動車 運送事業	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	8,399,611	12,346,607	20,746,218	(—)	20,746,218
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	21,263	266,866	288,130	(288,130)	—
計	8,420,875	12,613,474	21,034,349	(288,130)	20,746,218
営業費用	7,679,494	12,701,746	20,381,240	(288,130)	20,093,110
営業利益又は営業損失(△)	741,380	△88,272	653,108	—	653,108

前連結会計年度(自平成18年4月1日至平成19年3月31日)

(単位:千円 千円未満切捨て)

	物流センター事業	貨物自動車 運送事業	計	消去又は全社	連結
営業収益					
(1) 外部顧客に対する営業収益	32,102,388	50,216,399	82,318,788	(—)	82,318,788
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	91,285	930,584	1,021,869	(1,021,869)	—
計	32,193,674	51,146,983	83,340,658	(1,021,869)	82,318,788
営業費用	29,364,594	51,673,221	81,037,816	(1,021,869)	80,015,946
営業利益又は営業損失(△)	2,829,080	△526,238	2,302,842	—	2,302,842

(注) 1. 事業区分は、営業収益集計区分によっております。

2. 各事業の主な内容

- (1) 物流センター事業 … センター運営及びセンター配送  
 (2) 貨物自動車運送事業 … 一般貨物運送、特別積合せ貨物運送

② 所在地別セグメント情報

当第1四半期、前第1四半期及び前連結会計年度において、在外支店及び在外連結子会社がないため記載していません。

③ 海外営業収益

当第1四半期、前第1四半期及び前連結会計年度において、海外営業収益はありません。